
TJ OLYMPIA BLANSKO 
Baseball Klub 

pro sport a zpravodajství !!!! 
 

DVĚ  CENNÁ VÍTĚ ZSTVÍ  BASEBALLISTŮ  OLYMPIE 
 
Baseballisté  blanenské  Olympie dokázali o víkendu dvakrát porazit jednoho z velký ch favoritů  
soutě že, loňské ho finalistu Techniku Brno. Všechny tři zápasy mě li doslova "infarktové " 
koncovky, ve kterých vždy rozhodovala až  poslední 9. smě na …  
 
Olympia Blansko - Technika Brno  8 : 7  a  4 : 5 

Do utká ní nastupovali oba soupeři s odho dlá ním zvítězit  a získat tak první letošní extraligové  vítězství. 
Blanenský  nadhazovač  Hrubý  nadhazoval plný ch 6. směn velmi dobře, přesto doká zali host é  využít  jeho 
malé ho zavá há ní ve 3. směně  a po sé rii volný ch met se ujali vedení 3-0. Domá cí hned v ná sledujícím inningu 
zkorigovali na 2-3 a opět  utká ní zdramatizovali. Hostující obrana si naopak vybrala slabší chvilku v 6.  
směně , kdy po chybě  zadá ka Techniky Střítecké ho domá cí místo autu zaznamenali 3 body a otoč ili skóre  
utká ní na 5-3 ve svůj prospěch. V sedmé  směně  vystřídal na nadhozu Hrubé ho Dvořá k a zdá lo se,  že 
domá cím již nemůže vítězství uniknout. V poslední 9. směně  se však zač ali dít  věci: Technika při 2 autech 
č tyřmi body po několika dobrý ch o dpalech otoč ila na 7-5 a zdá lo se,  že je  po nadě jích domá cí Olympie.  
Ovšem v dohrá vce takt é ž při 2 autech, kdy už nadhazoval za Techniku reprezentant Koč í, zavelel k útoku 
trojmetový m odpalem Veselka a ná sledně   se blanenský ch hrá č ům podařilo zaznamenat 3 hity v řadě  s 
srovnat na 7-7. Rozhodující vítězný  osmý  bod získal pro domá cí Prochá zka, který  doká zal při plný ch met á ch 
"ust á t" volnou metu. 

Druhý  zá pas byl dokonalou kopií prvního. Za Techniku nastoupil na postu nadhazovač e do odvety opě t 
Koč í, domá cí nasadili Navrkala, ten však vydržel na kopci pouze jedn u směn u, ve druhé  již m usel bý t  po 
špatný ch nadhozech střídá n za Dvořáka. Host é  od 2. směny vedli 2-0, Olympia srovnala na 2-2 až v 5. 
směně . Hned v ná sledující pak po chybě  hostující obrany přidali domá cí další 2 body a ujali se vedení 4-2. 
Host é  vystřídali Koč ího za Liska, domá cí pak od 6. směny nasadili  Kocmana. Opě t  přichá zí devá t á  směna a  
domá cí fanoušky č eká  opě t  drama. Technika opět  doká že v samotné m zá vě ru utká ní sé rií dlouhý ch odpalů 3  
body otoč it  na 5-4. Domá cí se však nevzdá vají a v poslední dohrá vce obsazují při jednom autu všechny mety 
a domá cí ochozy skandují jmé na domá cích pá lkařů, kteří mají možnost jediný m odpalem vybojovat pro 
domá cí druhé  vítězství. Na kopci však v t é to rozhodující chvíli  exceluje Lisko a dvěma strike-auty konč í 
dramatické  utká ní. 
 
Statistika utká ní – sobota 26.4. - 1. zá pas 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Technika Brno 0 0 3 0 0 0 3 0 4  7 9 - 
Olympia Blansko  0 0 0 2 0 3 0 0 3  8 16 2 

/ R – celkové  body, H – hity (dobré  odpaly), E – errors (chyby) / 
 
Nadhazovači – počet odhá zených směn:  
Olympia:  Hrubý  7, Navrkal 0/3, Dvořá k 2 Technika: Š tastný  7, Koč í 2  
 
 
Statistika utká ní – sobota 26.4. - 2. zá pas 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Technika Brno 0 2 0 0 0 0 0 0 3  5   
Olympia Blansko  0 0 0 0 2 2 0 0 0  4   

 
Nadhazovači – počet odhá zených směn:  
Olympia:  Navrkal 1 1/3, Dvořá k 42/3, Kocman  3 Technika: Koč í 4, Lisko 5 
 
 
 



TJ OLYMPIA BLANSKO 
Baseball Klub 

 

Technika Brno - Olympia Blansko   9 : 10 

Nedě lní utká ní v Brně  na Kraví hoře muselo bý t  po 3. směně  na několik minut přerušeno pro dé šť, nicmé ně  
na nervy drá sající průběh zá pasu to nemě lo vliv. Naště stí pro Olympii nemě l domá cí nadhazovač  Kubá t  svůj  
den, navíc domá cí obrana ho také  příliš nepodržela. Olympia se  v průběhu utká ní dostala postupně  až do  
vedení 7-1 po 4.směně . Kubá ta musel v pá t é  směně  střídat Keprta, Blansko na nadhozu naopak držel opě t 
Kocman, který  zcela neplá novaně  vstoupil do utká ní již v 1. směně , protože startující Navrkal nemě l ani v 
nedě li svůj den a odhá zel nakonec fantastický  zá pas. Domá cí Technika doká zala v 6. směně  3 body 
zkorigovat na 4-7, host é  však hned v 7. směně  dvoubo dový m homerunem Veselky opě t  zvý šili na 9-4. V 
osmé  směně  vystřídal Kocmana na nadhozu Prochá zka, ale tomu se vůbec nedaři lo. Po 3 volný ch met á ch, 
ná sledovali 3 hity, jeden error a rá zem bylo vyrovnáno na 9-9. Na kopec se tak musel opě t  vrá t il Kocman, 
který  svý mi nadhozy doká zal útok Techniky zastavit . Opě t  tak drama rozhodovala až poslední 9. směna. Na 
druhý , tentokrá t  vítězný  homerun Veselky již nedoká zali domá cí odpovědě t  a Olympia tak udržela i v  
dohrá vce tě sné  vítězství 10-9. 
 
Řekli po utká ní: 
Jaroslav Krejč íř, hrající kauč  Olympie: „Celý  tý m uká zal bojovné ho ducha, i když po 3 porá žká ch z 
minulé ho víkendu to nebylo jednoduché . Můj o bdiv zaslo uží ze jmé na Kocman a Veselka, kteří mě li na obou 
našich vítězstvích nejvě tší podíl." 
 
Statistika utká ní – neděle 27.4. : 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Olympia Blansko  1 0 5 1 0 0 2 0 1  10 12 4 
Technika Brno 1 0 0 0 0 3 0 5 0  9 6 4 

 
Nadhazovači – počet odhá zených směn:  
Olympia:  Navrkal 0/3, Kocman 7, Prochá zka 1/3, Kocman 2 2/3 Technika: Kubá t  4, Keprta 5 
 
Nejlepším hrá čem Olympie byl o víkendu teprve 18-ti letý nadhazovač Zdeněk Kocman, 
nejužitečnějším pá lkařem pak Jakub Veselka, který doká zal odpá lit 2 homeruny a 2 třímetové  odpaly. 
 
 
Ostatní vý sledky extraligy: 
Draci Brno - Tegola Praha    4-8  5-3  5-4 
Arrows Ostrava - SB Rý chory   15-3  17-2  8-5 
Krč  Altron - MZLU Brno    13-8  4-3  5-4 
 
Tabulka po 6. kole: 
    G W L PCT  
1. Krč  Altron Praha  6 6 0 1000   
2. Draci Brno   6 5 1  833 
3. Tegola Praha  6 4 2  667 
4. MZLU Brno  6 3 3  500 
5. Arrows Ostrava  6 3 3  500 
6. Olympia Blansko  6 2 4  333 
7. Technika Brno  6 1 5  167 
8. SB Rý chory  6 0 6  000 
 
Aktu á lní  výsledky baseballové  extraligy najdete  vždy na teletextu TV PRIMA str. 240 !!! 
 
V dalším domá cím z á pase nastoupí  baseballisté  O LYMPIE B LANSKO  v neděl i  4. května proti  
poslednímu týmu tabulky SB RÝ CHO RY. Utk á ní  začíná  v Blansku ve 14.00 h.  
 
 



TJ OLYMPIA BLANSKO 
Baseball Klub 

 
Ostatní vý sledky Olympie: 
Š umperk - Olympia  5 : 25 Českomoravská  liga 
Olympia - Třebíč   6 : 14 Českomoravská  liga 
Technika - Olympia              4 : 17 OP ml. kadetů 
Choceň - Olympia II    5 : 11 OP žá ků 
Olympia II - Draci Brno 2 : 28  OP žá ků 
Olympia - MBL Brno            18 : 3  OP žá ků 
Olympia - Drač ice Brno 4 : 9 softball 
 
 
V Blansk u dne 27.4.2003         
 
Bližší informace Vá m ochotně  poskytne a příjemný  den přeje OLYMPIA 
 
Richard Dvořá k, baseball klub Olympia Blansko 
kontakt:  
tel: 605 460 160, 516 413 364 
e-mail: olympiablansko@mybox.cz  
 
 
 
 
 


